为保障我市享受最低生活保
障待遇居民（低保户和特困户）的
冬季采暖，根据市政府相关文件要
求，我局按照市民政部门提供的低
保户和特困户名单，将 2024-2025
年市城区集中供热范围内 598 户
低保户和特困户名单核对完毕，符
合低保户和特困户条件的用热户
所居住房屋（只限一套）在 60 平方

米（使用面积）以内的政府承担
60%，住户承担 40%，超出部分住户
自己承担。现将名单进行公示，公
示期 2025 年 4 月 22 日至 2025 年 4
月 26 日，如有疑义，请向晋中市城
市 管 理 局 反 馈 ，联 系 电 话 ：
3169267。

晋中市城市管理局
2025年4月22日

关于2024-2025年度采暖期市城区集中供热区域低保户和特困户补贴名单公示

2024-2025年度采暖期市城区集中供热区域低保户和特困户公示名单
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107

张翠仙
何 晶
安亚军
褚玉玲
白建峰
白建国
白俊伟
史娇云
王 华
鲍金锁
毕彭诚
卜福林
卜链宏
蔡丽勇
曹海欣
范剑宇
柴富合
柴玉婷
常国华
陈彩娟
陈海瑞
陈林海
陈鲜花
陈 敏
陈艮生
成凤林
成兰云
赵家庆
程晓玉
崔英花
张云斌
丁永强
何双贵
董玲玲
董楚宏
张 霞
段建文
段鑫宇
苏 亮
鄂春平
樊改玲
樊建军
范诗阳
范红霞
范金秀
李彦渊
范俊杰
范 毅
范兰英
范 勇
范月来
方顺勇
冯 磊
郭晓丹
孔向英
高海清
高崇仙
杨志刚
袁吉伸
高小明
高英兰
薛 莉
高文富
耿旭东
鱼 卫
王 丽
谷美秀
侯舒仁
郭翠芳
李建明
郭 强
郭佳平
张福花
姜兰英
郭新胜
郭 勇
郭 蕊
郭玉海
常 杰
郭昊天
韩佳玲
韩进军
徐树元
郝 亮
郝素香
郝有卿
刘 煜
温秀悦
何建军
何怀亮
何瑞峰
何振炯
贺美琴
侯冬成
侯秀萍
侯霞玲
王思雨
侯 媛
胡保柱
胡 滨
胡成福
胡德旺
胡建中
李春梅
胡东明
胡丽刚
胡玉金

35.25
31.46
62.29
64.15
38.97
291.64
48.39
55.33
66.54
49.23
60.23
74.13
26.57
49.35
74.73
40.88
49.2
31.5
31.81
37.03
28.26
109.36

25
47.25
31.63
54.19
45.99
28.26
30.35
37.37
65.95
164.87
44.76
30.35
293.4
63.77
31.75
53.78
59.66
62.77
64.83
56.22
35.25
36.23
28.26
82.17
28.26
71.8
32.06
36.45
115.39
94.11
117.83

57
38.97
31.79
53.73
75.31
37

67.87
38.97
36.35
65.8
53.88
34.58
35.25
56.66
61.22
31.66
53.85
58.36
44.92
40.35
55.73
32

71.18
50.39
30.16
69.59
78

48.29
69.7
86.22
65.84
56.57
32

92.18
65.64
62.46
59.72
31.66
30.01
53.39
28.26
30.21
27.18
52.4
38.16
120.5
31.42
40.4
36.26
28.26
60.34
74.24
75.7
31.63

路西街道榆液社区居委会
乐安社区居委会
西南街道晋纺机社区居委会
城隍庙社区居委会
东华社区居委会
北窑社区居委会
太行社区居委会
柳西社区居委会
榆和东社区居委会
新建西社区居委会
柳东社区居委会
城隍庙社区居委会
荣发社区居委会
晋华社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
第一社区居委会
桥东社区居委会
晋榆社区居委会
锦纶街道乐安社区居委会
晋榆社区居委会
乐安社区居委会
新集街社区居委会
羊毫街社区居委会
西南街道晋纺机社区居委会
乐安社区居委会
柳东社区居委会
新集街社区居委会
乐安社区居委会
乐安社区居委会
近城村委会
庄子乡井峪村委会
玉湖社区居委会
西南街道花园社区居委会
乐安社区居委会
北窑社区居委会
晋星社区居委会
乐安社区居委会
荣发社区居委会
迎宾社区居委会
迎宾社区居委会
新建西社区居委会
锦纶街道乐安社区居委会
榆液社区居委会
东华社区居委会
乐安社区居委会
西南街道城隍庙社区居委会
西长凝村委会
榆液社区居委会
晋纺机社区居委会
东华社区居委会
荣发社区居委会
郭家堡乡南关村委会
东阳村委会
新华街道桥东社区居委会
东华社区居委会
乐安社区居委会
晋星社区居委会
郭家堡村委会
北关街道羊毫街社区居委会
北窑社区居委会
东华社区居委会
榆和社区居委会
第四社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
新华街道金恒社区居委会
榆液社区居委会
榆和东社区居委会
柳西社区居委会
锦纶街道乐安社区居委会
金恒社区居委会
郭家堡乡郭家堡村委会
晋华社区居委会
晋华街道尧晨社区居委会
柳西社区居委会
乐安社区居委会
尧晨社区居委会
迎宾社区居委会
乐安社区居委会
太行社区居委会
城隍庙社区居委会
榆和社区居委会
柳西社区居委会
南窑社区居委会
西南街道晋华社区居委会
乐平社区居委会
乐安社区居委会
荣发社区居委会
新东社区居委会
新华街道榆和东社区居委会
路西街道液铁社区居委会
锦纶街道乐安社区居委会
乐安社区居委会
西南街道花园社区居委会
乐安社区居委会
桥东社区居委会
第一社区居委会
菜园社区居委会
东华社区居委会
北窑社区居委会
乐安社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
文华社区居委会
乐安社区居委会
北窑社区居委会
东华社区居委会
花园社区居委会
乐安社区居委会

保利壹号公馆一区
王湖保障房二期
集装箱小区
东兴小区北区（替代）
东华世家
校西一、二巷（北窑社区）
鑫欣佳园
染厂西宿舍
中铁三局电务处——猫儿岭小区
太铁203小区
乡政府宿舍
晟兴苑
卜吉林（荣发社区）
道北西街铁路宿舍（替代）
东升经济适用房（北电厂）
经纬厂一生活区十一区
光阳制衣厂宿舍
王湖经济适用房二期（北电厂）
王湖保障房二期
近城E区（分散）
王湖保障房二期
山西省晋中军分区
锦西小区
西站宿舍
王湖保障房二期
晋华一厂宿舍
新集花园一区（替代）
王湖保障房二期
王湖保障房二期
近城村B区
南海颐苑
北关东三角（城中村）
黄龙江宿舍
王湖保障房二期
地毯厂宿舍1#楼-7#楼外接散户
西苑小区
王湖保障房二期
音响厂宿舍11#、12#楼（替代）
迎宾小区
迎宾小区
站南街小二楼32#-52#（新建西社区）
王湖保障房二期
保利壹号公馆一区
东华世家
王湖保障房二期
东地街小区（替代）
王湖保障房二期
休干所宿舍
西站宿舍
东华世家
玉湖南路散户（荣发社区）
碧玉峰
东阳村（禁燃区）
锦纶厂七区
东华世家
王湖保障房二期
轻机厂宿舍
郭家堡三区
锦西小区
晋中市党校宿舍
东华世家
和平一号
西华苑（鑫晨替代）
王湖经济适用房二期（北电厂）
正和佳苑
保利壹号公馆一区
福苑尚品
榆次区水泵厂宿舍
王湖保障房二期
源涡轧钢厂宿舍
郭家堡三区
晋中建设集团有限公司九二宿舍
电机厂宿舍（尧晨社区）
钢管厂宿舍
王湖保障房二期
窑上小区
太铁三建住宅
王湖保障房二期
文工团
晋中市青年晋剧团宿舍
新华小区
柳西小区
地毯厂宿舍1#楼-7#楼外接散户
五交化福林小区
王湖经济适用房二期（北电厂）
王湖保障房二期
回收公司宿舍（替代）
直隶庄村（城中村）
博瑞小区
液压一区
王湖保障房二期
王湖保障房二期
颐景新城（替代）
王湖保障房二期
旧气象局宿舍
经纬厂一生活区一区
区劳动局宿舍
东华世家
尧晨公司（城中村）
王湖保障房二期
东升经济适用房（北电厂）
和山铭筑
王湖保障房二期
南苑小区（替代）
东华世家
颐景新城（替代）
王湖保障房二期

低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户

序
号

低保户
姓名

使用面积
（㎡）

所在社区 所在小区 备注

108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193

梁子仪
霍金慧
姬晋军
冀保印
季建军
武爱英
贾改珍
田 英
蒋保明
刘晓宇
晋东贵
寇 昌
雷翠娥
李爱云
李保卫
李宝国
李改成
李高亮
李俊义
张丽平
李贵海
郭 娟
李会林
李 华
李 刚
侯桂英
李 娜
李静彬
李拉柱
李 亮
李 敏
李思序
郝润梅
李 波
李晓峰
潘凌玄
申梓洁
李 鹏
李云洁
李兆钧
李 婧
连够香
李东丽
安卫青
白变叶
蔡 格
陈 卓
成丰源
代玉风
杜志勇
段保庆
范桂保
范润枝
冯凤仙
谷慧璐
郭福兰
郝宝成
郝建梅
侯根柱
胡立栋
胡铁粱
雷陆海
李彩明
李改花
陈素清
李建斌
李荣生
李阳林
刘庆玲
刘子五
吕宝贞
吕银燕
曲根喜
史宝华
田兰英
汪 溪
王福君
王炼钢
王 萍
贾福田
武春喜
邢海龙
许宁宁
薛大军
杨琳琳
尹月鹏

95.17
60.04
35.04
64.27
72.48
61

42.49
29.32
28.26
62.43
36.37
109.81
38.59
31.42
30.56
55.46
46.74
39.77
62.33
56.69
31.63
64.05
31.56
70.97
55.52
53.29
60.34
39.69
36.37
35.25
84.45
105.49
37.35
42.2
44.99
46.87
48.89
43.96
118.65
61.77
28.26
28.26
38.77
39.06
39.06
40.4
40.4
39.06
39.06
39.06
39.08
36.58
42.79
39.06
39.08
40.4
39.08
40.4
39.06
39.06
42.79
39.06
40.4
40.4
39.06
39.06
39.08
39.06
39.08
39.06
39.06
39.06
40.4
39.06
39.08
40.4
40.4
39.08
39.06
40.4
43.35
40.4
40.4
39.06
39.06
40.4

新建街道晋商社区居委会
郭家堡乡大东关村委会
近城村委会
太行社区居委会
三水社区居委会
五二五社区居委会
首创社区居委会
东阳镇彭村村委会
乐安社区居委会
西南街道北窑社区居委会
东华社区居委会
柳东社区居委会
西南街道南窑社区居委会
乐安社区居委会
乐安社区居委会
晋华街道新建东社区居委会
北窑社区居委会
东华社区居委会
晋百纺社区居委会
直隶庄村委会
乐安社区居委会
建东社区居委会
锦纶街道乐安社区居委会
柳西社区居委会
路西街道晋百纺社区居委会
潇河湾社区居委会
花园社区居委会
东华社区居委会
东华社区居委会
路西街道榆液社区居委会
花园社区居委会
经东社区居委会
西南街道南窑社区居委会
第三社区居委会
晋华社区居委会
第一社区居委会
花园社区居委会
西南街道新集街社区居委会
荣发社区居委会
建东社区居委会
西南街道城隍庙社区居委会
乐安社区居委会
金恒社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
西南街道北窑社区居委会
北窑社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
电力社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
北窑社区居委会
白草坡村委会
锦纶街道乐平社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
锦纶街道乐平社区居委会
乐平社区居委会
乐平社区居委会
乐平社区居委会
乐平社区居委会
乐平社区居委会
乐平社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会
乐平社区居委会
锦纶街道乐平社区居委会
乐平社区居委会
乐平社区居委会
锦纶街道乐平社区居委会
北窑社区居委会
锦纶街道乐平社区居委会
乐平社区居委会
乐平社区居委会
乐平社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）

金世阳光
大东关村（城中村）
近城E区（分散）
铁路西沿巷散户（太行社区）
三水职工住宅楼（九区）（北电厂）
新奥花园
领域名郡（北电厂）
彭村（禁燃区）
王湖保障房二期
新晋府二期
东华世家
窑上个人30户
平车巷（南窑社区）
王湖保障房二期
王湖保障房二期
农机明英小区（替代）
尧晨公司（城中村）
东华世家
金华小区东区旧楼
直隶庄村（城中村）
王湖保障房二期
二线材小区
王湖保障房二期
兴达华苑
电子仪器厂
东华世家
颐景新城（替代）
东华世家
东华世家
保利壹号公馆一区
颐景新城（替代）
交运小区
铁路六宿舍
经纬厂一生活区十区
电建三公司
经纬厂一生活区八区
棉麻公司宿舍（替代）
沙家巷（城中村）
晋中市商务局宿舍
岭上小区
王湖保障房二期
王湖保障房二期
东景苑安置小区
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
廉租房
廉租房
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
廉租房
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
廉租房
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）

低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户

序
号

低保户
姓名

使用面积
（㎡）

所在社区 所在小区 备注

194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300

张建国
张 军
张军花
王增平
张艳军
张智峰
赵爱平
赵 红
赵新亮
郑进忠
郑平顺
智俊芳
朱爱玲
朱晋玲
闫桂香
柴 文
洪孝存
李泽民
郭林杰
刘珏芳
庞文玉
宋彩萍
武小剑
武转枝
张利生
张莲花
赵菊芳
郑元喜
梁永军
梁 毅
梁莉琼
林蒙政
杨金友
刘晋萍
刘成生
刘天峰
刘翠英
雒永全
董 芳
刘树华
刘海红
刘中华
刘建章
刘俊林
刘丽亚
刘林玲
刘 涛
刘 博
刘庆雷
刘 杰
刘守鱼
赵宝成
刘 晶
刘长兴
刘 鑫
刘兴其
刘秀兰
刘彦虎
刘银凤
刘玉山
刘志军
刘子龙
卢 云
白云翔
赵翠兰
胡谦元
马保珍
马树亮
马玉珍
张建涛
毛文平
孟 凯
孟园圆
孟雨欣
孟永明
孟宇华
米 勇
宁美巧
宁书丽
牛爱只
牛粉英
牛红英
牛占富
庞建国
庞宇腾
齐羽薇
祁吉生
乔国庆
王风英
邱鹏飞
权惠丽
任建忠
任 斌
徐玲燕
桑景春
柳荣凤
商紫媛
尚和平
王爱峰
申玉平
石 峰
石继军
石晋中
时 磊
杨圃圆
史作明
李玉娥

39.06
39.06
39.08
39.08
40.4
40.4
39.06
42.79
39.06
40.4
39.06
40.4
39.06
39.06
40.4
32.33
30.95
32.54
31.28
31.28
30.95
37.24
31.28
40.4
37.24
32.54
30.95
30.95
129.93
135.85
101.51
30.01
39.54
64

30.33
57

56.94
63.8

143.25
55.83
62.16
42.2
30.47
31.65
62.02
35.04
40.07
90.99
38.16
105.03
128.72

60
43.4

209.61
55.51
48.29
66.57
97.23
31.57
31.56
30.56
28.26
38.42
20.56
65.55
54.75
87.81
63.24
41.6
91.42
36.45
79.03
107.72
42.1
31.42
68.91
57.9
31.58
42.47
64.59
66.79
31.42
85.62
31.63
28.93
58.85
42.45
48
51

28.26
40.07
86.4
78.19
129.93
72.51
59.09
72.5
64.17
37.82
28.26
31.42
60.63
55.45
64.37
40.77
53.39
36.65

乐平社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
北窑社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会
乐平社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
乐平社区居委会
金恒社区居委会
金恒社区居委会
金恒社区居委会
金恒社区居委会
金恒社区居委会
金恒社区居委会
金恒社区居委会
金恒社区居委会
乐平社区居委会
金恒社区居委会
金恒社区居委会
金恒社区居委会
金恒社区居委会
柳东社区居委会
思凤社区居委会
新东社区居委会
乐安社区居委会
榆液社区居委会
晋纺机社区居委会
乐安社区居委会
柳东社区居委会
柳西社区居委会
新华街道榆和东社区居委会
华钜社区居委会
新东社区居委会
东华社区居委会
第三社区居委会
乐安社区居委会
锦纶街道乐安社区居委会
晋百纺社区居委会
晋榆社区居委会
榆和东社区居委会
迎宾社区居委会
东华社区居委会
北郊西社区居委会
路西街道柳东社区居委会
榆和社区居委会
晋榆社区居委会
玉湖社区居委会
五二五社区居委会
榆和社区居委会
北窑社区居委会
玉湖社区居委会
乐安社区居委会
乐安社区居委会
乐安社区居委会
乐安社区居委会
液铁社区居委会
锦东社区居委会
经东社区居委会
尧晨社区居委会
西南街道北窑社区居委会
大东关村委会
榆和社区居委会
南窑社区居委会
轻院巷社区居委会
东华社区居委会
玉湖社区居委会
晋华社区居委会
乐安社区居委会
荣复社区居委会
西南街道花园社区居委会
乐安社区居委会
桥西社区居委会
桥东社区居委会
晋纺机社区居委会
乐安社区居委会
郭家堡村委会
乐安社区居委会
液铁社区居委会
晋华街道迎宾社区居委会
晋纺机社区居委会
榆和社区居委会
新华街道新东社区居委会
乐安社区居委会
第三社区居委会
榆和东社区居委会
榆和东社区居委会
路西街道柳东社区居委会
乐平社区居委会（已撤销）
金恒社区居委会
新华街道新东社区居委会
东华社区居委会
花园社区居委会
锦纶街道乐安社区居委会
乐安社区居委会
晋华社区居委会
城隍庙社区居委会
迎宾社区居委会
路西街道晋榆社区居委会
花园社区居委会
东华社区居委会

东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
廉租房
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
东升经济适用房（北电厂）
廉租房（轧钢厂站）
廉租房（轧钢厂站）
廉租房（轧钢厂站）
廉租房（轧钢厂站）
廉租房（轧钢厂站）
廉租房（轧钢厂站）
廉租房（轧钢厂站）
廉租房（轧钢厂站）
东升经济适用房（北电厂）
廉租房（轧钢厂站）
廉租房（轧钢厂站）
廉租房（轧钢厂站）
廉租房（轧钢厂站）
窑上个人30户
南关新村
上东庭院二期
王湖保障房二期
外贸肉联厂宿舍（榆液社区）
殡仪馆宿舍
王湖保障房二期
药材公司宿舍（煤勘院站）
染厂西宿舍
糖业烟酒宿舍（榆和东社区）
华距18号楼
碧园三期
东华世家
经纬厂一生活区十区
王湖保障房二期
王湖经济适用房二期（北电厂）
金华小区东区
近城E区（分散）
粮苑小区
迎宾小区
东华世家
晋中学院北宿舍（北电厂）
尧晨公司（城中村）
中铁三局五公司桥西街小区
拖拉机宿舍
东三角
金三角粮库宿舍
新华小区
惠丰小区
北关东三角（城中村）
王湖保障房二期
王湖保障房二期
王湖保障房二期
王湖保障房二期
液压二区
锦纶四区
晋中金属材料公司宿舍
窑上小区
廉租房
东昌丽景小区
东顺苑小区
顺城街安置小区
东华世家
东华世家
北关东三角（城中村）
腾达小区
王湖保障房二期
钰荣源
锦隆小区（替代）
王湖保障房二期
中铁三局五公司桥西街小区
粮食局宿舍（国税站）
商务局顺城街宿舍
王湖保障房二期
郭家堡二区西院
王湖保障房二期
液压二区
迎宾小区
集装箱小区
锦东小区
公安局宿舍（公安站）
王湖保障房二期
经纬厂一生活区九区
博瑞小区
区二院小区
窑上个人30户
东升经济适用房（北电厂）
源涡轧钢厂宿舍
岭上桃园 (经济适用房）
东华世家
黄龙江宿舍
王湖保障房二期
王湖保障房二期
天太巷小区
晋中市邮政局（东门外宿舍）
迎宾小区
惠生小区
颐景新城（替代）
东华世家

低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户
低保户

序
号

低保户
姓名

使用面积
（㎡）

所在社区 所在小区 备注

4 本版责编：王文婷 万海玉综合 2025年4月22日 星期二

社址：榆次区汇通路96号 邮政编码：030600 电子信箱：jzrbzbs@126.com 电话：新闻热线（0354）3115973 广告热线3111178 印务3111124 广告许可证：1424004000001 发行：中国邮政集团有限公司晋中市分公司 全年定价（含晚报版）：582元 晋中市佳讯报业印务有限公司印刷 印刷单位地址:榆次区文苑街279号

为 美 好 生 活 加 “ 分 ”
（上接第1版）

全面细化垃圾分类收运管理流程，合理安
排车辆调度，按“四分类”标准配置专用运输车
辆，喷涂分类标识，优化分类收运网络，坚决遏
制生活垃圾“先分后混”现象。

同时，加大对一线作业人员的培训力度，
通过组织定期培训和实操演练，不断提升操作
规范性和专业化水平，确保严格执行分类收运
要求。

加快配齐、配足生活垃圾专业运输车辆是
促进生活垃圾分类运输能力与分类收集量相匹
配的重要举措。

在可回收物回收体系方面，2023年我市购
置可回收物车10辆，主要对市城区可回收物进
行收集、回收及再利用。

在厨余垃圾方面，8辆餐厨垃圾车和1辆新
能源厨余垃圾车用于日常收运。

在有害垃圾收集处置方面，购置新能源有
害垃圾车2辆，定时将各居住区、单位零散的有

害垃圾集中收运暂存，由省固体废物处置中心
进行转运处置。

做好生活垃圾分类运输，分类收集是前
提。为强化源头管理、提升分类质量，我市制
定了年度生活垃圾分类宣传方案，并组建晋中
垃圾分类志愿者队伍，吸纳了 4000 余名志
愿者。

今年以来，充分利用世界能源日、学雷锋
纪念日、“三八”妇女节、世界环境日等重要节
点，开展各类主题宣传活动，发放宣传手册
3500 余份，覆盖人数达 2 万余人。与此同时，
各公共机构、商铺门店、学校、市场以及街道、
社区广泛参与，形成了人人关注、人人参与的
良好局面。

循环利用闭环处理——
各类垃圾都能“吃干榨净”

厨余垃圾经过生产处置后，油脂用于提炼
生物柴油和工业润滑油脂，废渣可作为生物有
机肥原料运用于农业种植生产；其他垃圾焚烧
产生的高温，通过装置发电输入电网供给千家
万户……不起眼的各类生活垃圾，通过不同途
径的资源化利用后“华丽蜕变”，还能重新回到
我们身边。

垃圾分类后，回收处理是关键。我市按照
“‘精’在投放、‘细’在收集、‘成’在处理”的基本
思路，加强建设运营，完善末端设施，打造闭环
处理，不断提高末端处置能力。

生活垃圾焚烧方面，目前全市共有生活垃
圾无害化处理设施10座，其中焚烧3座，设计处
理能力 2200吨/日；卫生填埋 7座，设计处理能
力867吨/日，市城区生活垃圾焚烧已覆盖榆次
区、太谷区和祁县。介休市、灵石县生活垃圾焚
烧发电厂更新改造计划今年年底完成；平遥县
生活垃圾焚烧处理设施处理能力600吨/日，预
计 4月底试运行；和顺县 2025年开工建设生活
垃圾焚烧厂，覆盖昔阳、左权和榆社。届时，将
实现全市生活垃圾全焚烧、零填埋。

餐厨废弃物处理方面，目前全市建成2座、
在建 1座。其中，晋中市环和环保能源有限公
司于2019年建成投产，处理能力60吨/日；寿阳
县碧清环保科技有限公司已进入试运行，设计

处理能力 50吨/日；介休市城市餐厨废弃物资
源化利用和无害化处理，目前正在有序推进，建
成投产后，处理能力达120吨/日。

不仅如此，我市在这项工作上越来越重视
科学技术的应用，为提升城乡生活垃圾分类管
理能力按下“加速键”。着力搭建城乡生活垃圾
分类监管平台，集成物联网技术和大数据分析，
将实现垃圾收集、分类、运输和处理的全流程监
管，进一步建立健全市、县、乡、村一体化垃圾监
管体系。目前，该项目正在有序推进，预计今年
可完成城乡生活垃圾分类监管平台建设工作。

垃圾分类并非一朝一夕之功，需要各方协
同发力、精准施策、久久为功，更需要广大城乡
居民积极参与、主动作为。我市城市管理部门
将继续加大基础设施建设，持续开展宣传教育，
推动垃圾分类实现从“新风尚”到“新习惯”、从

“他律”到“自律”的转变，带动更多居民养成垃
圾分类的良好习惯，变“随手扔”为“随手分”，让
低碳生活、绿色生活理念真正融入每个人心中。